
Odrůdy jařin co nezklamou

Jarní ječmen

Novou odrůdou jarního ječmene sladovnické-
ho vykupovanou sladovnami SOUFFLET je KWS 

Irina. Je to nová odrůda jarního sladovnického 
ječmene, která vyniká vysokou výnosností zrna, 
nízkým vzrůstem a výbornou odolností vůči po-
léhání v kombinaci s nižším obsahem NL v zrně 
a vysokým podílem přepadu. Z toho důvodu je 
vhodná do intenzivních pěstebních technologií. 
Má velmi nadějně hodnocenou sladovnickou 
kvalitu - USJ 7,4 bodu a je tedy vhodná pro výro-
bu exportních sladů. Dobře snáší i méně vhodné 
předplodiny (obilniny). Vykazuje velmi dobrou 
odolnost poléhání. Odolnost odrůdy proti padlí 
není krytá genem Mlo, nicméně odrůda vyka-
zuje velmi vysokou odolnost padlí, proto pro 
pěstitelský rok 2016 doporučujeme pro odrůdu 
KWS Irina využít strategii ošetření odrůd odol-
ných vůči padlí. Velmi dobře reaguje na ošetření 
osiva přípravkem Systiva.

Sunshine je novou odrůdou žádanou sladov-
nami s výběrovou sladovnickou kvalitou - USJ 
7,9 bodu vhodnou pro výrobu exportních sla-
dů. Vyniká velmi vysokým výnosem předního 
zrna. Díky vysoké plasticitě je odrůda vhodná 
do všech výrobních oblastí včetně přísuškových. 
Vykazuje velmi dobrou odolnost poléhání. Ošet-
ření proti chorobám musí vycházet ze strategie 
ošetření odrůd náchylných na padlí. Velmi dob-
ře reaguje na ošetření osiva přípravkem Systiva.

Jarní pšenice

Letošní novinkou v nabídce odrůd jarních pše-
nic je KWS MairraE od KWS Lochow. Je zaregis-
trovaná v ČR od roku 2015. Jedná se o naprosto 
ojedinělou kombinaci špičkové potravinářské 
kvality E a velmi vysokého výnosu zrna. Všechny 
sledované znaky jsou navíc meziročníkově velmi 
stabilní, bez výkyvů. To se týká i výnosu zrna, 
který je vyrovnaný napříč všemi pěstitelskými 
oblastmi a bez ohledu na intenzitu pěstování. 
Dokáže excelovat jak v extenzitě pěstování, tak 
v ošetřovaných variantách. Velmi pozitivním 
znakem je odolnost poléhání, což je dáno i níz-
kým vzrůstem. 

KWS SciroccoE je raná až poloraná odrůda s vy-
sokým výnosem v kombinaci s elitní pekařskou 
jakostí. Rostliny jsou středně vysoké se střední 

odolností proti poléhání, středně až silně od-
nožující. Klas středně velký, výnos je tvořen po-
čtem odnoží v kombinaci s velmi vysokou HTZ 
(až 49,5 g). Vysokých výnosů dosahuje v ošet-
řených i neošetřených variantách a má stabilní 
elitní pekařskou jakost, kde s jistotou splňuje 
požadované výkupní parametry. Zrno velké, 
vysoká objemová hmotnost (800 g/l). Celkově 
velmi dobrý zdravotní stav, zejména odolnost 
fuzariózám klasu. Ve fungicidní strategii prefe-
rovat účinnost na braničnatky a padlí.

Stále velmi oblíbený je VánekE, který si udržuje 
již po řadu let stabilní E kvalitu a nadprůměrný 
výnos. K jeho dalším přednostem patří i dobrý 
zdravotní stav s velmi dobrou odolností poléhá-
ní a velmi vysoká HTZ, která zajišťuje jak vysoký 
výnos, tak i vysokou objemovou hmotnost a ob-
sah N látek. Odrůda Vánek je jistotou. Vyžaduje 
ošetření proti padlí, naopak dobrou odolnost 
vykazuje proti ostatním chorobám. 

Vysoce výnosnou kvalitní poloranou odrůdou 
je KWS ChamsinA, kříženec vynikající odrůdy 
Vánek. Dosahuje velmi vysokých výnosů v ošet-
řené i v neošetřené variantě pěstování. Rostliny 
jsou středně vysoké, středně až méně odnožují-
cí. Zdravotní stav je na velmi dobré úrovni a od-
růda je vhodná do všech výrobních oblastí. Zrno 
je velké s velmi vysokou objemovou hmotností 
809 g/l a velmi vysokým pádovým číslem (328 s), 
obsah NL vysoký, hodnota Zelenyho testu střed-
ně vysoká. Doporučujeme včasné setí a výsevek 
4–5 MKS/ha dle oblasti pěstování. Je použitelná 
i pro pozdní výsevy na podzim jako přesívko-
vý typ, kde poskytne vysoký výnos při časnější 
sklizni oproti ozimým odrůdám.

Oves pluchatý

Max je raná odrůda žlutozrnného, pluchatého 
ovsa. Vyniká výnosem obilek díky kombinaci 
vysokého výnosu zrna a velmi malé pluchatosti 
(23 %), která je nejnižší v současném SDO. Vyni-
ká vysokou objemovou hmotností. 

Závěr

Více o nabídce se dozvíte na stránkách www.
souffl  et-agro.cz, kde najdete i nabídku hybridů 
kukuřice značek Maïsadour a Selekta, která je 
vhodně doplněna řadou novinek. Komplexní na-
bídka osiv je shrnuta v katalogu osiv Jaro 2016, 
kde je uvedena i nová vojtěška Galaxie Max, 
silážní aditiva Silo-King, nabídka meziplodin, 
podsevy KeepSOILcorn a nové technologie za-
kládání porostů kukuřice. Veškeré informace lze 
čerpat u našich obchodních zástupců.



Odrůdy jařin co nezklamou
Ing. Jiří Šilha, Ph.D., Ing. Martina Poláková, Ing. Kamil Štípek, Ph.D., Ing. Žaneta Hrnčířová;  
SOUFFLET AGRO a.s.

Rodinu sladovnických ječmenů rozšíři-

la odrůda KWS Irina, která v ČR dosáh-

la výborné výsledky v registraci a v SDO 

a navíc dosahuje úspěchů nejenom v ev-

ropském, ale i globálním měřítku. Dále 

se bude rozšiřovat odrůda Sunshine, 

která potvrdila výborné výsledky v SDO 

a v rámci zpracování sladovnami. Nabíd-

ku jarních pšenic rozšiřuje KWS Mairra (E). 

N

E

E

A

JARNÍ 
SLADOVNICKÝ

JARNÍ 

www.soufflet-agro.cz

E

N


